
Univerzita Palackého 
v Olomoucí 

Memorandum o spolupráci 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
I Č: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
součást: Vědeckotechnický park Univerzity Palackého v Olomouci 
kontaktní adresa: Š lechtitelů 21, 783 71 Olomouc 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace tohoto memoranda: 
tel.: +
(dále jen „UP") 

a 

PAPCEL, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostravě, oddíl B, vlóžka 1356 
IČO: 25350471 
DIČ:CZ25350471 
se sídlem: Uničovská 132/19, 784 01 Litovel 
zastoupená: Ing. Davidem Dostálem, předsedou představenstva 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace tohoto memoranda: 
e-mail: 
(dále jen „PAPCEL") 

(UP a PAPCEL společně dále jen jako „strany memoranda" a každý z nich samostatně jen jako 
„strana memoranda") 

uzavírají v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník") toto Memorandum o spolupráci (dále jen 
„memorandum"): 

Preambule 

1. V souladu s principy vzájemného prospěchu a spolupráce se UP a PAPCEL rozhodly podepsat 
následující memorandum a vytvořit a podporovat vzájemný vztah užší spolupráce s důrazem 
na rozvoj společných vzdělávacích a výzkumných projektů. Obě strany memoranda podpoří 
přímé kontakty a spolupráci mezi svými zaměstnanci, a to v oblastech specifikovaných v čl. 1 
tohoto memoranda. 

2. UP je veřejná vysoká škola, jejímž účelem je mimo jiné poskytování, šíření a uchovávání 
vzdělání, poznání a tvůrčího myšlení. 

3. PAPCEL je česká společnost s více než pětašedesátiletou tradicí v oblasti výroby a dodávek 
kompletních papírenských technologií pro výrobu všech běžně dostupných a běžně užívaných 
druhů papírů . Společnost se řadí mezi přední světové dodavatele moderních, energeticky 
úsporných koncepcí s důrazem na plnění všech současných environmentálních aspektů s 
respektem k ochraně životního prostředí. PAPCEL má síť domácích i zahraničních expertů s 



dlouholetými zkušenostmi z oboru papírenské výroby a technologie, kteří se podílejí na 
vlastním výzkumu a vývoji. 

4. Strany memoranda shodně a nerozdílně prohlašují, že mají zájem uzavřít spolu toto 
memorandum za níže sjednaných podmínek. 

Článek 1 

1. Předmětem tohoto memoranda je vzájemná spolupráce mezi stranami memoranda v oblasti 
papírenské chemie, látek, materiálů, 30 tisku a skenování, čištění odpadních vod 

2. Strany memoranda souhlasí s níže uvedenými formami spolupráce: 
Rešerše na zadaná témata 
Laboratorní pokusy a spolupráce na vyhodnocení výsledků 
Spolupráce na budoucích projektech 
30 tisk a skenování 

3. V budoucnu mohou být určeny a rozvinuty další oblasti spolupráce, případně společné 
projekty k nim se vztahující. Pro zahájení jakéhokoli konkrétního projektu za podmínek tohoto 
memoranda je nutný předchozí písemný souhlas obou stran memoranda. 

Článek 2 

1. Strany memoranda se dohodly, že všechny finanční dohody nezbytné k provedení tohoto 
memoranda musí být učiněny samostatně v písemné formě. 

2. Společné aktivity stran memoranda, které nejsou pokryty tímto memorandem, se budou řídit 
samostatnými písemnými dohodami uzavřenými stranami memoranda po jejich vzájemném 
podrobném projednání. 

Článek 3 

l. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu S let počínající dnem jeho 
účinnosti. Účinnost memoranda může být prodloužena písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky tohoto memoranda, podepsanými oprávněnými zástupci obou stran memoranda. 

2. Toto memorandum může být ukončeno: 
--- - ·- µísemno·u·aohódou· obou· stran memoranda; 

písemnou výpovědí bez udání důvodu kterékoliv ze stran memoranda s šestiměsíční 
výpovědní dobou, která počne běžet dnem prokazatelného doručení výpovědi druhé 
straně memoranda. 

3. Ukončení účinků memoranda nesmí ovlivnit práva nikoho, kdo se účastnil na aktivitách dle 
memoranda pfedTet-íó ÚkonÚním. 

Článek4 

l. Strany memoranda jsou oprávněny informovat veřejnost Ó existenci spolupráce založené tímto 
memorandem, příp. zveřejnit obsah tohoto memoranda. 

2. V případě, že kterákoli ze stran memoranda o spolupráci založené tímto memorandem či o 
výsledcích této spolupráce hodlá detailněji informovat veřejnost tiskem č i v písemné formě 
prostřednictvím webových stránek, poskytne navržený výstup druhé straně tohoto 
memoranda a umožní jí se k takovému výstupu předem vyjádřit; lhůta pro vyjádření nesmí být 
kratší než tři pracovní dny. Tam, kde je to možné, strana memoranda učiní obdobně i v případě 
výstupů šířených rozhlasem či televizí, popř. jiným audiovizuálním kanálem. 

3. Strany memoranda si poskytnou součinnost při předání svého loga druhé straně tohoto 
memoranda, bude-li to pro informování veřejnosti vhodné. 

2 

... 



Článek 5 

1. Obě strany memoranda se zavazují k uplatňování politiky stejných pracovních příležitosti a 
nediskriminová ní na základě rasy, barvy pleti, vyznání, pohlaví, sexuální orientace, věku, 
národnosti, manželského stavu atd. Obě strany budou dodržovat tyto principy při administraci 
tohoto memoranda a žádná ze stran memoranda nebude uplatňovat kritéria pro výměnu 
učitelů, vědců, jiných zaměstnanců či studentů, která by porušila principy nediskriminování. 

2. Strany memoranda se dohodly, že pro každou konkrétní spolupráci bude mezi stranami 
memoranda uzavřena separátní smlouva, v níž budou specifikovány konkrétní podmínky 
spolupráce. 

3. Strany memoranda jsou povinny jednat při realizaci vzájemné spolupráce vždy s ohledem na 
zachováni dobrého jména druhé strany memoranda. 

4. Strany memoranda se dohodly, že každá ustanov( svého zástupce oprávněného jednat za 
stranu memoranda v rámci faktické spolupráce založené tímto memorandem. Tyto osoby jsou 
uvedeny v záhlaví tohoto memoranda. V případě jej ich změny přislušná strana memoranda 
sdělí druhé straně memoranda jméno nově ustaveného zástu pce. 

S. Toto memorandum je možné změnit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, 

které budou podepsány oprávněnými zástupci stran memoranda. 
6. Za plnění závazků vyplývajících z tohoto memoranda nená leží an i jedné ze stran memoranda 

úplata, není-li příslušnou prováděcí smlouvou upraveno jinak. 
7. Toto memorandum je vyhotoveno ve třech originálech v českém jazyce, přičemž UP obdrží dvě 

originální vyhotovení a PAPCEL jedno originální vyhotovení. 
8. Strany memoranda berou na vědomí, že toto memorandum včetně všech jeho příloh a 

případných dodatků podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v aktuálním znění. 

9. Toto memorandum je uzavřeno dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou stran 
memoranda a nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

10. UP, která uveřejnění memoranda v registru smluv zajistí, informuje PAPCEL o jeho uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu druhé strany memoranda uvedeném v záhlaví této 
smlouvy. 

V Olomouci dne .... /..4.:. ť.:.Y..(!/.. .............. . 
Za Univerzitu Palackého v Olomouci 

p f. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph. ., 
r. ktor 

3 

V Olomouci dne ... . {~.t:!.f?.!'9.. 
Za PAPCEL, a.s. 

Ing. David Dostál 
předseda představenstva 




